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1. UVJETI RADA 

 
1.1. Obilježja školskog područja 

 
Odgojno-obrazovni rad Osnovne škole Poreč odvija se u matičnoj zgradi na adresi Karla Huguesa 7 (za 

učenike od 1. do 8. razreda) i u zgradi Područne škole Žbandaj (za učenike od 1. do 4. razreda) na adresi 

Žbandaj 36. 

 
Školsko područje obuhvaća: 

- MATIČNA ŠKOLA 

područje MO MATE BALOTE 

ulice: Gimnastička, Gašpara Kalčića, Vjekoslava Spinčića, Mate Balote, Nikole Tesle do Gimnastičke ulice 

 
područje MO JOAKIM RAKOVAC 

ulice: Svetog Maura, Matea Bernobića, Bože Milanovića, Pina Budičina, Cardo Maximus, Decumanus, 

Ljudevita Gaja, Frane Glavinića, Vladimira Gortana, Mire Grahalića, Ivana Gundulića, Zagrebačka, 

Otokara Keršovanija, Stjepana konzula Istranina, Eugena Kumičića, Petra Kandlera, Eufrazijeva, Istarskog 

razvoda, Vladimira Nazora, Alda Negria, Osmog marta, Pionirska, Epulonova, Jože Šurana, Nikole Tesle 

od Gimnastičke ulice, Matije Vlačića, Josipa Voltića, Svetog Eleuterija, Mihe Županića, Mlinska, Ive 

Andrića, Maura Gioseffia, Ivana Gorana Kovačića, Bernarda Parentina, Partizanska, Petra Preradovića, 

Franca Prešerna, Prvomajska, Alekse Šantića, Vukovarska, Dinka Trinajstića, Tina Ujevića i Karla Huguesa 

trgovi: Antona Grabara, Frana Supila, Joakima Rakovca, Marafor, Matije Gupca, Narodni, Ribarski i Trg 

slobode 

parkovi: Park Jurja Dobrile, Park Olge Ban obale: 

Obala maršala Tita, Obala Matka Laginje ostalo: Otok 

svetog Nikole, Prolaz Peškera naselja: Žatika, 

Škagacer, Garbina 

 
područje MO ANKE BUTORAC 

ulice: Matea Benussi, Anke Butorac, Rade Končara, Velog Jože, Ive Lole Ribara, Vitomira Širole Paje, 

Turistička, Bruna Valentija, Vivode-Arsena Augustina, Save Vukelića, Kate Pejnović, Nade Dimić 

trg: Trg kneza Branimira 

stancije: Žbiža, Amorozo, Gržina, Rosa Volpi, Bergamante, Padovan 

naselja: Molindrio, Brulo, Plava Laguna, Zelena Laguna 

 
područje MO VRVARI 

ulice: Vrvari, Porečka, Školska ulica, Piantade, Trsi, Ladonja, Pod vrti, Buranka, Baldini 

naselja: Mušalež, Valkarin i Veleniki 

stancije: Diklić, Lindi 

 
područje MO FUŠKULIN 

naselje: Mugeba stancije: 

Bečić, Ciprijan 



 

 

 

 

naselja: Ćuši, Dračevac, Fuškulin, Jasenovica, Litari, Montižana, Starići 

 
područje MO ŽBANDAJ 

naselja: Buići, Filipini, Jehnići, Kadumi, Kirmenjak, Ladrovići, Mičetići, Mihelići, Radmani, Radoši kod 

Žbandaja, Ružići, Žbandaj 

 
- PODRUČNA ŠKOLA ŽBANDAJ 

područje MO FUŠKULIN 

naselja: Ćuši, Dračevac, Fuškulin, Jasenovica, Litari, Montižana, Starići 

 
područje MO ŽBANDAJ 

naselja: Buići, Filipini, Jehnići, Kadumi, Kirmenjak, Ladrovići, Mičetići, Mihelići, Radmani, Radoši kod 

Žbandaja, Ružići, Žbandaj 

 
Za učenike koji su udaljeni od škole od 3 do 5 km organiziran je prijevoz do matične škole kao i do 

Područne škole sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. Veliki problem 

predstavlja organizacija prijevoza učenika jer su cca 40% učenika Škole, učenici-putnici. 

Matična škola nema sportsku dvoranu već za nastavu TZK koristi dvoranu i sportske terene SRC 

„Veli Jože“ dok Područna škola u svom sastavu ima sportsku dvoranu veličine. 

Zgrada matične škole (površine 5.638,67 m2) nalazi se na djelomično ograđenoj parceli između dvije 

prometne ulice: sjeverno, Vukovarske ulice i južno, ulice Karla Huguesa. Kako se sa južne strane nalazi i 

veliko parkiralište, prostor oko škole je relativno nesiguran za učenike, iako je škola ograđena cijelom 

svojom dužinom sa južne strane. 

Za učenike-putnike napravljena je nadstrešnica na ugibalištu za autobus. 

Područna škola u Žbandaju (površine 967,20 m2) nalazi se na sjecištu glavnih prometnica u naselju, ali je 

prostor škole ograđen te iza škole postoji prostrano dvorište (igralište) za siguran boravak učenika. 

 
1.2. Materijalni uvjeti 

 
Matična škola izgrađena je 1978. godine, te je prema tadašnjim standardima bila jedna od 

najsuvremenijih škola. Smještena na preko 7.000 m2 uređenog zelenila, opremljena tada 

najsuvremenijim i bogatim sadržajima i opremom te je specifičnom i zanimljivom arhitekturom plijenila 

pažnju i pohvale stručne javnosti. 

Materijalni uvjeti rada u matičnoj školi su djelomično u skladu s najnovijim standardima te učenici imaju 

suvremene mogućnosti za rad. U matičnoj zgradi nalazi se 12 učionica za razrednu nastavu, 21 učionica 

za predmetnu nastavu, 3 prostorije za učenike s teškoćama u razvoju, školska knjižnica, školska kuhinja s 

blagovaonicom. Stručni suradnici, administratorica, tajništvo i računovodstvo imaju svoje urede kao i 

ravnateljica Škole. Škola ima i prostoriju za individualne informacije za roditelje. U svakoj se učionici 

nalaze zelene ploče, a pametni ekrani se nalaze u 12 učionica razredne nastave te u 17 učionica za 

predmetnu nastavu. U dvije učionice nalaze se pametne ploče sa projektorom, u jednoj platno s 

projektorom. Dvije učionice Informatike opremljene su s 25 stolnih računala, 20 prijenosnih računala i 

dva pisača. Svi uredi opremljeni su stolnim računalima i pisačima kao i zbornica i školska knjižnica. 

Školska knjižnica opremljena je zadovoljavajuće, ima na 



 

 

 

 

raspolaganju 3 računala za rad učenika te fond od 10.000 lektirnih naslova. Škola ima vlastito prijenosno 

ozvučenje koje koristi za razne prigode u školi i izvan škole. 

Materijalni uvjeti u Područnoj školi Žbandaj su u skladu s najnovijim standardima. U zgradi sagrađenoj 

2017. godine nalaze se 4 učionice za učenike od 1. do 4. razreda, višenamjenska prostorija koja se trenutno 

koristi kao učionica Informatike (20 prijenosnih računala i pametna ploča) i kao školska knjižnica od početka 

školske godine 2023./2024., zbornica i sportska dvorana. 

 
1. 3. Učiteljski kadar i ostali djelatnici 

 
Osnovna škola Poreč je na početku školske godine 2025./2026. imala ukupno 115 zaposlenih radnika 

(učitelja, stručnih suradnika i ostalog osoblja). Za potrebe rada pomoćnika u nastavi Škola je zaposlila 15 

osoba. 

U razrednoj nastavi izvodi 12 učiteljica u matičnoj školi i 4 učiteljice u područnoj školi. U predmetnoj 

nastavi nastavu izvodi 39 učitelja i učiteljica. 6 učiteljica i učitelja radili u produženom boravku u 

matičnoj i 2 učitelja u područnoj školi. 

Škola ima dva posebna odjela čl.9. st.1. i odjel djelomične inkluzije čl.8. st.5. Pravilnika za učenike sa 

poteškoćama te time spadamo u rijetke škole na području Hrvatske koje izvode nastavu po tri programa. 

Nastava je stručno zastupljena samo u odjelu djelomične inkluzije dok u oba posebna odjela rade 

nestručni učitelji. 

Nastava je bila uglavnom stručno zastupljena, osim za nastavu Matematike jer već dvije godine škola ne 

uspijeva zaposliti stručne osobe na 1 upražnjena radna mjesta i učitelje edukacijske rehabilitatore u 

odjelima za učenike s teškoćama. 

Učitelji koji su dolazili u zamjene zasnivali su radni odnos na određeno vrijeme do maksimalno 60 dana 

odlukom ravnatelja ili temeljem natječaja, a uz suglasnost Školskog odbora. Kod zamjena se nastojalo što 

je moguće više zapošljavati stručne učitelje iako to nije bilo uvijek moguće. Najveće poteškoće u 

zapošljavanju učitelja predstavljalo je zapošljavanje edukacijskih rehabilitatora i učitelja Matematike. 

Svim učiteljima su do kraja rujna izrađene Odluke o tjednom i godišnjem zaduženju. 

U školi je na kraju nastavne godine 2024./2025. radilo šest grupa produženog boravka za učenike od 1. 

do 4. razreda (152 učenika ukupno), u matičnoj školi pet grupa, a u Područnoj školi dvije grupe. 

Za početak nastavne godine 2025./2026., uz suglasnost Osnivača, organizirano je devet grupa 

produženog boravka u matičnoj školi te dvije u Područnoj školi. Produženi boravak polazi 187 učenika. 

Primjetan je rast broja učenika koji se uključuju u produženi boravak. 

U stručnoj službi škole radile su 4 stručne suradnice od kojih su pedagoginja, psihologinja, edukacijska 

rehabilitatorica i knjižničarka zaposlene na neodređeno i puno radno vrijeme. Sve članice stručne službe 

imaju VSS. 

U školi radi tajnica na puno, neodređeno radno vrijeme, magistra prava, VSS. Računovotkinja radi na 

puno, neodređeno radno vrijeme, magistra ekonomije, VSS. Škola ima zaposlenu i administratoricu, SSS 

na puno, neodređeno radno vrijeme. 

U 2025. godini Škola je imala zaposlenog 1 domara-ložača, SSS i 1 domara-školskog majstora, SSS na 

puno, neodređeno radno vrijeme, te je zaposlen 1 operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu, SSS 

sa završenim programom osposobljavanja za operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu.



 

 

 

 

U školskoj kuhinji zaposleno je 5 kuharica (4 u matičnoj školi na neodređeno, puno radno vrijeme) i 1 

osoba u Područnoj školi koja ima ugovor na radno vrijeme ½ kuharice i ½ spremačice. Sve kuharice imaju 

SSS. Škola neuspješno već sedam godina traži suglasnost nadležnog Ministarstva za povećanje radnog 

vremena kuharice na puno radno vrijeme u Područnoj školi. Za jednu kuharicu u matičnoj školi sredstva 

osigurava Osnivač za potrebe produženog boravka. 

Na poslovima čišćenja i spremanja zaposleno je 9 spremačica na puno neodređeno radno vrijeme ( od 

toga 1 u Područnoj školi), 1 spremačica na nepuno, neodređeno radno vrijeme (2 sata) u Područnoj školi, 

dok su joj u vrijeme trajanja nastavne godine sredstva do punog radnog vremena osigurana i planirana u 

dogovoru s Osnivačem. 

 
1. 4. Rad s učiteljima-pripravnicima 

 
Tijekom školske godine 2025./2026. u školi je bilo zaposleno četiri učiteljice -pripravnice i to tri učiteljice 

razredne nastave u produženom boravku, jedna učiteljica prirode i biologije. 

Učitelj/ica pripravnik/ica Trajanje staža 

Karla Vitali, sveučilišna mag. mag. primarnog obr. 8. 9. 2025.- 8. 9. 2026. 

Antonela Kotarac, sveučilišna mag. mag. primarnog obr. 8. 9. 2025.- 23. 12. 2025. 

Laura Berisha,  sveučilišna mag. mag. primarnog obr. 26. 3. 2026. - 26. 3. 2027. 

Maja Sever, mag. inženjerka hortikulture 8. 9. 2025.- 8. 9. 2026. 

 

 
2. ORGANIZACIJA RADA 

 
2.1. Podaci o učenicima, razrednim odjelima i organizaciji nastave 

 
Na početku školske godine 2025./2026. učenika je bilo 636, raspoređenih u 35 odjela: 

 

 
Obilježje 

 
Razredna nastava 

 
Predmetna nastava 

Posebni odjel / 

Odjel djelomične 

inkluzije 

 
UKUPNO 

Učenika Odjela Učenika Odjela Učenika Odjela Učenika Odjela 

Matična škola 226 12 331 16 10 3 567 31 

PŠ Žbandaj 69 4 0 0 0 0 69 4 

UKUPNO 295 16 331 16 10 3 636 35 

 
Školsku godinu smo započeli sa po tri razredna odjela od prvog do četvrtog razreda te po četiri razredna 

odjela od petih do osmih razreda. U Područnoj školi Žbandaj bila su četiri razredna odjela od 

1. do 4. razreda. Na dan 8. rujna 2025. u školi je bilo ukupno 636 učenika, i to u matičnoj školi 567 

učenika, a u područnoj školi 69 učenika. U Odjelu djelomične inkluzije prema čl.8. st.5. Pravilnika o 

osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju (NN 24/15) 

nalazilo se 4 učenika, dok Posebni odjeli prema čl.9. st.1. istog Pravilnika imaju svaki po 3 učenika. Škola 

povremeno dobiva zahtjeve za upis učenika s teškoćama izvan svog upisnog područja (područje bivše 

opčine Poreč) kojima ne može udovoljiti zbog nedostatka prostornih uvjeta u kojima bi se na 

zadovoljavajući način odvijala nastava i rehabilitacija učenika. 

U prosjeku, odjeli razredne nastave imali su 19 učenika, a predmetne nastave 21. U školu je krenulo i 52 



 

 

 

 

učenik s Rješenjem Ureda državne uprave o primjerenom obliku školovanja, od kojih njih 15 ima 

pomoćnika u nastavi. 

U školi je nastava organizirana u jednoj smjeni. Nastava u matičnoj školi počinje u 8:30 sati, a 

7. sat završava u 14:35 sati. Nakon svakog školskog sata je odmor od 5 min, a nakon 2. i 3. sata su veliki 

odmori predviđeni za marendu učenika i topli obrok. U Područnoj školi Žbandaj nastava počinje u 7:45 sati, 

završava 6. satom u 13:00 sati četvrtkom, a preostale dan 5. satom u 12:10 sati. 

Produženi boravak radi do 16:30 sati (u Područnoj školi do 15:30 sati), a učenici koji pohađaju produženi 

boravak imaju ručak u 13 sati. 

Veliki problem u matičnoj školi je nedostatak prostora za odjele učenika s teškoćama, učenike koji u 

redovnoj nastavi ne pohađaju izbornu nastavu i organizacija prijevoza budući zbog velikog broja učenika-

putnika (cca 40 %) i linija autobusi često kasne, ali problem stvara i vrijeme povratka autobusa tek u 14:50 

iz matične škole. 

 
2.2. Godišnji kalendar rada škole 

 
Tijekom kalendarske godine 2025. ostvaren je Godišnji plan i program rada i Školski kurikulum kroz 

redovitu, izbornu, dodatnu, dopunsku i izvanučioničku nastavu te kroz izvannastavne aktivnosti. 

U školskoj godini 2025./2026. nastava je počela 8. rujna 2025. godine, a završiti će 12. lipnja 2026. 

Tijekom prvog polugodišta (do 23. prosinca 2025.) realizirano je 77 nastavnih dana. 

Neradni dani – blagdani bili su tijekom nastavne godine: 

1. 11. – Svi sveti 

25. i 26. 12. – Božićni blagdani 

Jesenski odmor za učenike je ukinut zbog kasnijeg početka nastavne godine, a zimski odmor učenici su koristili 

od 24. prosinca 2025. do 9. siječnja 2026. 

Uza sve specifičnosti koje su nam otežavale rad, nastavna i školska godina su uspješno odrađene, uz 

veliki angažman svih učitelja i djelatnika škole, učenika i njihovih roditelja. 

 
2.3. Organizacija rada i postignuća učenika 

 
2.3.1. Rad i postignuća u redovitoj i izbornoj nastavi te izvannastavnim aktivnostima 

 
Rad u školi odvija se kroz redovitu i izbornu nastavu, ostale oblike rada  i različite projekte. 

Ukupno je ostvareno 24 220 sati redovite nastave koja je u cijelosti stručno zastupljena, osim nastave 

matematike u 5. razredu (560 sati). 

Izborna nastava organizirana je iz Informatike od 1. do 4. razreda te 7. i 8. razreda, Vjeronauka - katolički i 

islamski, od 1. do 8. razreda, te Talijanskog ili Njemačkog jezika od 4. do 8. razreda.  

Od školske godine 2010./2011. uz suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa izvodi se nastava 

Njegovanje albanskog jezika i kulture (Model C) sukladno čl. 7. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi u dvije grupe, jedna je grupa za razrednu, a jedna za predmetnu nastavu (140 sati, ukupno 14 

učenika). 

Od školske godine 2023./2024. na temelju suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja Umjetnička 

škola Poreč izvodi nastavu osnovne glazbene škole za predmete Harmonika, Klavir, Gitara, Flauta, Violina i 

Truba u prostoru naše škole, a za naše učenike. 

Dopunska je nastava planirana za 76 grupa (19 grupa razredne nastave i 37 grupa za predmetnu nastavu).  

Dodatna nastava planirana je za 39 grupa (16 grupa razredne nastave i 23 grupa za predmetne nastave).  

Izvannastavne aktivnosti u školi planiraju se prema interesu učenika i zaduženja učitelja, a to su: 



 

 

 

 

kreativne radionice i grupe, sportske, dramske, likovne, recitatorska i eko grupa, folklor, domaćinstvo, 

mali i veliki zbor, školski bend, vjeronaučna, talijanska, šahovska i scenska grupa, 3K 

(knjižničarski kreativni klub), mladi speleolozi, kineziterapija i biblijsko-liturgijska grupa, univerzalna 

sportska škola, modelari, klub mladih tehničara, digitalni alati i e-Twinning projekti. 

Ukupno je u školi djelovalo 32 grupe za učenike razredne nastave i 38 grupa izvannastavnih aktivnosti za 

učenike predmetne nastave. 

Osnovna škola Poreč bila je domaćin županijskog Natjecanju iz Geografije 22. ožujka 2024. na kojem je 

sudjelovalo 79 učenica i učenika iz 29 istarskih osnovnih i srednjih škola te 34 mentora. 

Učenici su sudjelovali na školskim i županijskim natjecanjima u okviru Pokreta „Znanost mladima“, 

učenici i mentori sudjelovali su na 13 školskih i županijskih natjecanja. 

Na državnoj i županijskoj razini naši su učenici sudjelovali u slijedećim natjecanjima: Natjecanje iz poznavanja 

kemije, geografije, biologije, povijesti, matematike, islamskog i katoličkog vjeronauka, hrvatskog jezika i 

talijanskog jezika te Lidranu. 

Naši su učenici ostvarili i značajne uspjehe na međunarodnim natjecanjima iz Matematike – Klokan bez 

granica, Engleskog jezika – Hippo te natjecanju iz Informatike – Dabar, a sudjelovali smo i na regionalnom 

natjecanju Festival matematike. 

 
U školi djeluje Školsko sportsko društvo. U suradnji s gradskim klubovima, uključilo se u sva sportska 

natjecanja, prema predviđenim programima. 

Unutar sportskog društva djeluju i skupine Univerzalna sportska grupa i Kineziterapija. 

Na Županijskom ekipnom natjecanju iz atletike ženska ekipa 5. i 6. razreda osvojila je 1. mjesto te je 

sudjelovala na državnom natjecanju (15. mjesto). U futsalu su obje muške ekipe osvojile 3. mjesto na 

županijskom natjecanju, dok je ženska ekipa 5. i 6. razreda u odbojci na pijesku osvojila 2. mjesto. 

Nagradu „Zlatno pero“ za odličan uspjeh kroz čitavo osmogodišnje školovanje dobilo je 14 učenika, a njih 

dvoje je svih osam godina završilo s prosjekom 5,00. 

 
Projekti u kojima je škola sudjelovala su sljedeći: Obitelj u školi-Škola u obitelji, Moj izbor je zdrav život, 

e-Škole, Hoditi i zdravi biti, Boje izbora-preventivni program, Debljina-problem ili izazov, Večer 

matematike, Muzej računala, SEMEP - Odgoj i obrazovanje za okoliš, Eko škola, Fit in Deutsch, Štedjeti je 

lako – mi znamo kako, Dani dobrote, Medonosno bilje, Europski dan jezika-Brojevi, Roditelji pričaju priče, 

Zavičaj u srcu moje škole. Učenici i učitelji sudjeluju i u humanitarnim projektima: Marijini obroci, Škole za 

Afriku i Novogodišnjoj lutriji Društva invalida Poreč. 

U okviru projekta Zajednice koje brinu Istarske županije, kao izvannastavna aktivnost ostvaren je PATHS - 

RASTEM program (socioemocionalno učenje) za sve učenike drugih razreda u matičnoj školi, 

2. i 3. razreda Područne škole Žbandaj. 

 

 
2.4. Kulturna i javna djelatnost škole 

 
Cilj kulturne i javne djelatnosti škole je  poticanje i obogaćivanje životnog iskustva učenika i prihvaćanje 

novih društveno-kulturnih vrijednosti, ali i očuvanje kulturno povijesne baštine i tradicije. 

Kulturna i javna djelatnost škole se tijekom 2025. šk. godine se odvijala u skladu s Godišnjim planom i 

programom rada Škole. Provedene su sljedeće aktivnosti: 

- veljača: Valentinovo, Dan ružičastih majica, Dan sigurnijeg interneta 



 

 

 

 

- ožujak: Karneval, Međunarodni dan pjesništva, Svjetski dan osoba s Down sindromom 

- travanj: Međunarodni dan dječje knjige, Dan svjesnosti o autizmu, Dan planeta Zemlje 

- svibanj: Međunarodni dan obitelji – Obitelj u školi-Škola u obitelji, predstavljanje projekta Rasplesani 

razredi 

- lipanj: Dan škole (priredba za učenike osmih razreda uz dodjelu nagrade „Zlatno pero“ i nagrada 

učenicima sudionicima na županijskim, državnim i međudržavnim natjecanjima održana  13. lipnja 

2025.) 

- rujan: Prvi dan škole (svečani primitak prvašića) 

- listopad: - Međunarodni dječji tjedan, Mjesec knjige književni susret sa Zoranom Vakulom) 

- studeni: Mjesec borbe protiv ovisnosti (otvorenje izložbe Boje izbora), obilježavanje Dana sjećanja na 
žrtve Vukovara i Škabrnje 17. studenog 2025.) 

- prosinac: Prosinački blagdani (nastup učenika Škole  u okviru programa Advent u Poreču, priredbe za doček 
Djeda Mraza) 

 
Prema Godišnjem planu i programu i Školskom kurikulumu održane su planirane izvanučioničke i 

terenske nastave kao i posjet Memorijalnom centru Domovinskog rata za učenike 8. razreda. 

 
2.5. Zdravstvena, socijalna i ekološka zaštita učenika 

 
Program specifičnih i preventivnih mjera zdravstvene zaštite ostvarivao se prema programu nadležnog 

Tima školske i adolescentne medicine. 

Sistematski pregledi: 

– Sistematski pregled djeteta prije upisa u prvi razred osnovne škole 

– Sistematski pregled u petom razredu osnovne škole 

– Sistematski pregled u osmom razredu osnovne škole (u svrhu utvrđivanja zdravstvenog stanja 

i sposobnosti za upis u srednje škole) 

Probiri: 

– praćenje rasta i razvoja: u trećem i šestom razredu 

– vid i vid na boje treći razredi 

– pregled kralježnice šestih razreda 

– utvrđivanje poremećaja sluha audiometrom sedmih razreda 

– probir mentalnog zdravlja učenika osmih razreda u sklopu sistematskog pregleda 

Obavezna i neobavezna cijepljenja 

– 1. razred  MRP i POLIO (obavlja se u ambulanti s roditeljima, iznimno u školi nakon dogovora 
s roditeljem) 

– 8. razred DI-TE+POLIO (uz sistematski pregled). Roditelji potpisuju suglasnosti za cijepljenja.     
                -    4. razred DI-TE-PER docjepna doza protv difterije, tetanusa i hripavca (uvodi se prvi put od           
                                    ove školske godine) 

 

Savjetovališni rad: 

Predavanja i video materijali za teme: Higijena usne šupljine i pravilno pranje zubi po modelu za 

1. razred, Promjene u pubertet za 5. razrede,  Podijelimo znanja o spolnosti sa stručnjakom 8. razred. 

 
Socijalna zaštita ostvaruje se u suradnji s Osnivačem koja participira troškove prehrane, produženog 

boravka i radnih udžbenika za pojedine učenike. 



 

 

 

 

U socijalnu zaštitu učenika prema potrebi uključuje se i Hrvatski zavod za socijalnu skrb – Područnu red 

Poreč-Parenzo i Gradska organizacija Crvenog križa. 

Ekološka zaštita učenika provodila se kroz planirane aktivnosti u sklopu projekta Eko škole, te 

obilježavanje Dana planeta Zemlje. 

 
2.6. Stručno usavršavanje 

 
U školi djeluje 12 stručnih vijeća i to: SV učitelja razredne nastave (16 učitelja), SV jezično- umjetničkog 

područja: Hrvatski jezik, Likovna i Glazbena kultura (7 članova), SV stranog jezika: Engleski, Njemački i 

Talijanski jezik (10 članova), SV Matematike, Fizike, Tehničke kulture i Informatike 

(10 članova), SV prirodno-znanstvenog područja: Priroda, Biologija, Kemija, Tjelesno-zdravstvena kultura 

(5 člana), SV društvenog područja: Povijest i Geografija (4 člana), SV vjeroučitelja (5 članova), SV 

produženog boravka (7 članova) i SV učitelja u odjelima učenika s poteškoćama u razvoju (3 člana). 

Učitelji, stručni suradnici i ravnateljica redovito su se stručno usavršavali na skupovima u organizaciji MZO-

a i Agencije za odgoj i obrazovanje. 

Osnovna škola Poreč ima dva učitelja u zvanju mentora i tri učitelja u zvanju savjetnika. Dva učitelja ima 

trajno zvanje mentora, jedan učitelj i jedna stručna suradnica trajno zvanje savjetnika. 

Dva učitelja imenovana su voditeljima Županijskih stručnih vijeća, i to učitelja Engleskog jezika i učitelja 

Hrvatskog jezika u Istarskoj županiji. 

 

 
2.7. Rad stručnih organa i organa upravljanja 

 
Rad svih stručnih organa, stručnih suradnika te organa upravljanja razrađen je u Godišnjem planu i 

programu škole, a održavao se tijekom godine prema planiranom kalendaru rada. 

Sve sjednice su redovito održavane i uredno su vođeni zapisnici o radu svih tijela. 

 
Školski odbor je tijelo koje upravlja radom škole, u Osnovnoj školi Poreč konstituiran je 20. travnja 2021. 

godine, a mandat članovima je 4 godine. U 2025. godini Školski odbor održao je 6 sjednica. Školski odbor 

broji 7 članova, a radi u sljedećem sastavu: 

- predstavnici Učiteljskog vijeća: Martina Vladišković Bernobić – predsjednica i Denis Mikatović 

- predstavnik Vijeća roditelja: Diana Stevanović 

- predstavnica zaposlenika: Vesna Milanović 

- predstavnici Osnivača: Marijana Kordić, Marina Pacenti i Adriano Jakus 

 
2.8. Prijedlog mjera za stvaranje adekvatnih uvjeta rada i mjera za unapređivanje odgojno- 

obrazovnog rada 

 
Materijalni uvjeti u matičnoj školi su zadovoljavajući, naime materijali od kojih je izgrađena zgrada 

matične škole propadaju brže od klasične gradnje, te je potrebno stalno ulaganje znatnih novčanih 

sredstava u održavanje i obnovu zgrade. Prema današnjim standardima ista ne zadovoljava potrebnu 

kvalitetu iz više aspekata, kako građevinskog, tako i pedagoškog standarda, a naročito je zamjetno 

neudovoljavanje sigurnosnim standardima i standardima energetske učinkovitosti, zbog čega je potrebno 

veće investicijsko ulaganje i preinaka dijelova zgrade kako bi se spriječila daljnja pretjerana potrošnja 

energije za grijanje i hlađenje te osigurali primjereni evakuacijski izlazi u slučaju opasnosti. Pojedini 



 

 

 

 

dijelovi zgrade su veoma dotrajali u mjeri da predstavljaju opasnost za ozljede djece i za nastanak 

daljnjih većih šteta. Primjerice, popločenje terasa je puno oštrih raspuklina koje su nastale zbog 

nasjedanja tla i utjecajem atmosferilija. Oluci i odvodi oborinskih voda traže hitnu sanaciju jer se voda 

cijedi u učionice te se oštećuju podovi i zidovi. Potrebno je renovirati cjelokupnu električnu instalaciju, 

instalacije vode i kanalizaciju. Vrata i prozori ne zatvaraju dovoljno dobro pa predstavljaju opasnost za 

sigurnost imovine, a osim toga zbog materijala od kojih su napravljeni javlja se prevelik gubitak toplinske 

energije. Otprilike 50% vrata i prozora imaju oštećenja koja su takve prirode da predstavljaju opasnost 

od ozljede za djelatnike i učenike. 

Što se tiče informatičke opremljenosti škole ona je na visokom nivou, ali je svejedno potrebno redovito 

brinuti o nabavci i servisu opreme zbog broja učenika i učitelja. 

 
U kuhinji matične škole nabavljeni su kotao, trokatna pećnica, friteza i automatska salamoreznica, dok je 

kotlovnica opremljena novih kotlovima i pripadajućom opremom (potrebno je izvršiti još promjenu 

električnih dijelova). 

Započela je rekonstrukcija dijela sanitarnih čvorova u matičnoj zgradi škole tijekom školske godine 

2024./2025., a drugi dio predviđen je za školsku godinu 2025./2026. i osiguran u financijskim planovima. 

 
U Područnoj školi Žbandaj planirano je u proračunu školske godine 2023./2024. natkrivanje atrija čime 

će se omogućiti još kvalitetnije izvođenje nastave i dodatni prostor. Na natječaje se do trenutka 

podnošenja ovog izvještaja nije javio izvođač. 

 
Posebnu pažnju treba i dalje usmjeravati ka novim oblicima i metodama rada te pratiti postignuća 

darovitih učenika koji su uključeni u dodatnu nastavu ili slobodne aktivnosti te ih poticati na natjecanja i 

ostvarivanje što boljih rezultata. I nadalje treba redovito planirati stručna usavršavanja učitelja i stručnih 

suradnika i izvan Kataloga stručnih skupova koje propisuje Agencija za odgoj i obrazovanje. 

 
3. IZVJEŠĆE O POSLOVANJU 

 
3.1. Imovina 

 
3.1.1. Ukupna imovina 

 
Ukupna imovina na dan 31.12.2024. godine sastoji se od: 

- Zemljišta ukupne vrijednosti 537.330,63 eura 

- Licence 1.709,95 eura 

- Stambeni i poslovni objekti 3.855.661 eura 

- Uredska oprema i namještaj 511.248,52 eura 

- Komunikacijska oprema ukupne vrijednosti 3.271,17 eura 

- Oprema za održavanje i zaštitu u vrijednosti 79.099,79 eura 

- Medicinska i laboratorijska oprema u vrijednosti od 362,50 eura 

- Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene u vrijednosti od 329.273,55 eura 

- Prijevozna sredstva u cestovnom prometu u vrijednosti 15.922,42 eura i ispravka vrijednosti 

15.922,42 eura 

- Knjige u vrijednosti 347.355,35 eura 

- Ulaganje u računalne programe vrijednosti 5.778,06 eura 



 

 

 

 

- Dijela likovnih umjetnika 1.990,84 eura 

 

3.1.2. Nefinancijska imovina 

 
Nefinancijska imovina sastoji se od nematerijalne imovine (prava, softveri, ulaganja u računalne 

programe), poslovne zgrade, uredske opreme i namještaja, ostale opreme, prijevoznih sredstava, knjige i 

drugih umjetničkih dijela te zaliha sitnog inventara i dodatna ulaganja. 

Vrijednost povećanja na nefinancijskoj imovini tijekom 2024. godine iz minimalnih standarda iznosi 

33.756,00 eura i odnosi se na uredski namještaj, opremu za kuhinju, pametne ploče i klima uređaje. 

Također i adaptacija i sanacija ustanova iznad min. standarda u iznosu od 365.379,91 eura za ulaganje u 

sanaciju sanitarnih čvorova. 

Vrijednost povećanja na nefinancijskoj imovini tijekom 2024. godine iz sredstava državnog proračuna: 

- 1.260,00 eura za nabavu knjiga u knjižnici 

- nabava udžbenika za učenike u iznosu od 37.420,80 eura 

 
3.1.3. Financijska imovina 

 
Financijska imovina ustanove na dan 31.12.2024.: 

– ostala potraživanja – potraživanja od HZZ-a i države u iznosu od 19.359,29 eura 

– dionica i udjeli u glavnici u iznosu od 4.665,21 eura 

– potraživanje za prihode poslovanja u iznosu od 5.902,12 eura 

– rashodi budućih razdoblja koja se odnose na aktivna vremenska razgraničenja za plaće 

radnika za mjesec prosinac 2024. godine u iznosu od 185.051,85 eura. 

 
3.2. Vlastiti izvori i obveze 

 
3.2.1. Vlastiti izvori 

 
S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2024. godine vlastiti izvori 

iznose 1.789.884,72 eura. 

 
3.2.2. Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2024. odnose se na: 

- Obveze za zaposlene: 223.470,17 eura 

- Obveze za materijalne rashode: 21.520,24 eura 

- Ostale tekuće obveze: 9.064,03 eura 

 
3.3. Prihodi i rashodi 

 
3.3.1. Prihodi i primici 

 
Ustanova je tijekom 2024. godine ostvarila 3.473.997,78 eura prihoda i primitaka za pokriće jednakog iznosa 

rashoda. Glavnina prihoda otpada na: 

- Sredstva iz državnog proračuna tj. od Ministarstva znanosti i obrazovanja 2.143.060,95 eura 



 

 

 

 

- Decentralizirana sredstva i minimalni standard 137.898,00 eura 

- Prihodi od proračuna Grada Poreča 541.476,57 eura 

- Prihodi iz Županijskog proračuna 2.306,41 eura 

- Prihodi za sufinanciranje cijene, participacije i produženog boravka 106.407,85 eura 

- Pomoći iz državnog proračuna 178.757,77 eura 

- Prihodi od prodaje nef. imovine 365.397,91 eura 

- Prihod sa naknade osiguranja 700,00 eura 

- Donacije 1.100,00 eura 

Sredstva Ministarstva znanosti i obrazovanja u ukupnom iznosu 2.143.060,95 eura utrošena su u 

cijelosti za plaće za redovni rad (bruto plaće i doprinosi na plaće), za naknade za prijevoz na posao i s 

posla, te za ostale rashode za zaposlene. 

Decentralizirana sredstva ukupno iznose 137.898,00 eura a utrošena su: 

- za materijalne rashode 104.142,00 eura 

- za opremu i adaptaciju 33.756,00 eura 

Sredstva gradskog proračuna Grada Poreča iznose 417.707,50 eura utrošena su materijalne troškove za 

redoviti program odgoja i obrazovanja, produženi boravak učenika te za program pomoćno tehničko osoblje 

u PŠ Žbandaj, pomoćnike u nastavi po projektima u iznosu od 123.769,07 eura. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 365.397,71 eura utrošeni su na sanaciju sanitarnih 

čvorova. 

Sredstva Županijskog proračuna u iznosu od 2.306,41 eura utrošena su na realizaciju županijskih 

stručnih vijeća te na županijska natjecanja. 

Sredstva Državnog proračuna dobivena od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja u iznosu od 178. 

757,77 eura utrošena su za nabavu udžbenika za učenike i za nabavu knjiga u školskoj knjižnici te 

sufinanciranje prehrane za djecu. 

Sredstva sufinanciranja učenika u iznosu od 106.407,85 eura utrošena su na plaće produženog boravka i 

materijalne rashode za prehranu. 

Donacije – sredstva u iznosu od 1.100,00 eura utrošena su na uredski materijal za potrebe škole. Prihodi 

sa naknade osiguranja u iznosu od 700,00 eura utrošena su za popravak ograde u PŠ Žbandaj. 

 
3.3.2. Rashodi i izdaci 

 
Rashodi su ostvareni u iznosu od 3.081.155,68 eura. 

Najveću stavku u rashodima, čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće i ostali rashodi za 

zaposlene u iznosu od 2.534.075,78 eura, materijalni rashodi u iznosu od 545.281,08 eura (materijali za 

čišćenje i održavanje, uredski materijal, sitni inventar, energiju, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, materijal i dijelovi za održavanje, komunalne usluge, itd.). 

Rezultat poslovanja je manjak u iznosu 44.417,25 (izvor 1.4. plaće za 12/24). 

 
Realizacija proračuna za 2024. godinu iznosi 3.521.582,23 eura od planiranih 3.859.186,00 eura što 

predstavlja realizaciju od 91.25%. 



 

 

 

 

3.3.3. Prihodi i rashodi po programima 

 
Aktivnosti: 

Odgojno-obrazovno, administrativno i tehničko osoblje - sredstva iz decentraliziranih funkcija su 

utrošena za materijalne i financijske rashode vezane uz poslovanje ustanove (za službena putovanja, 

stručna usavršavanja, tekuće i investicijsko održavanje, uredski materijal, energiju, usluge-telefona, 

pošte, prijevoza, promidžbe i informiranja, računalne, komunalne, zdravstvene i veterinarske i druge 

rashode). Aktivnost je izvršena 100,00% od planiranog iznosa. 

Sredstva Ministarstva znanosti i obrazovanja utrošena su na plaće zaposlenih i ostala materijalna prava 

radnika u školama. Aktivnost je izvršena u vrijednosti 91,40% od planiranog iznosa. 

 
Produženi boravak - školske godine 2023./2024. produženi boravak pohađalo je 143 učenika 

raspoređenih u 7 grupa, 5 grupa u matičnoj školi (119 učenika) i 2 grupe u Područnoj školi Žbandaj (24 

učenika). Sredstva su utrošena za plaće i putne troškove učitelja, službena putovanja, uredski materijal, 

energiju, tekuće i investicijsko održavanje, usluge pošte i telefona, kupnju knjiga. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 88,63% od planiranog iznosa. 

 
Rad s nadarenim učenicima - sredstva su utrošena za odlaske na natjecanja s učenicima. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 66,69% od planiranog iznosa. 

 
Izborni i dodatni programi - sredstva su utrošena za odlaske učenika na natjecanja i prijevoz učitelja i 

učenika na natjecanja. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 36,94% od planiranog iznosa. 

 
Program izvannastavne aktivnosti – sredstva su utrošena za nabavu različitog potrošnog materijala, te 

trošak putovanja na smotre i natjecanja. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 42,39% od planiranog iznosa. 

 
Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe - sredstva su najvećim djelom utrošena za 

prehranu učenika u školskoj kuhinji (materijal i sirovine) i za rashode za energiju, a manjim dijelom za 

radnu i zaštitnu odjeću i obuću, zdravstvene usluge, sitan inventar, usluge telefona, pošte i prijevoza i ostale 

nespomenute rashode poslovanja. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 90,68% od planiranog iznosa. 

 
Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe - sredstva su utrošena za usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, materijale za popravak i održavanje u matičnoj školi i PŠ Žbandaj, zatim energiju i komunalne 

usluge, usluge čuvanja objekta i premije osiguranja, kupnju računovodstvenog programa Libusoft i 

usavršavanje istog. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 75,87% planiranog iznosa. 

 
Odjel djece s teškoćama u razvoju – sredstva su utrošena za nabavu potrebnog didaktičkog materijala i 

prijevoz učenika sa poteškoćama u razvoju. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 65,16% planiranog iznosa. 



 

 

 

 

Školsko športsko društvo - sredstva su utrošena za sportska natjecanja i službenu radnu odjeću učitelja 

tjelesnog odgoja. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti 99,99% od planiranog iznosa. 

 
Permanentno (interno) usavršavanje učitelja - sredstva su utrošena za putni trošak učenika i pratitelja na 

natjecanje. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 98,20% planiranog iznosa. 

 
Permanentno (interno) usavršavanje učitelja - sredstva su utrošena za službena putovanja i plaćanje usluge 

predavača na stručnim usavršavanjima. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 43,09% planiranog iznosa. 

 
Stručna županijska vijeća – sredstva su utrošena za službena putovanja i uredski materijal. Aktivnost je 

izvršena u vrijednosti od 57,27% planiranog iznosa. 

 
Mentorstvo – sredstva su utrošena za naknadu za mentore. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 21,61% planiranog iznosa. 

 
Zavičajna nastava – aktivnost je izvršena u vrijednosti 100% od planiranog iznosa. 

 
Područna škola Žbandaj - tehničko osoblje – realizirana sredstva odnose se na plaće 6 h dnevno pola 

spremačice. 

Aktivnost je izvršena u vrijednosti od 84,41% planiranog iznosa. 

 
Kapitalni projekti: 

Nabava opreme iznad minimalnog standarda – nabavljene su knjige za školsku knjižnicu. 

Projekt je izvršen u vrijednosti od 108,25% planiranog iznosa. 

 
Nabava opreme-minimalni standard – sredstva su utrošena na nabavu uredskog namještaja i opreme, klima 

uređaje i opreme u kuhinji. 

Projekt je izvršen sa 100% planiranog iznosa. 

 
Adaptacija i sanacija ustanove iznad minimalnog standarda - projekt je izvršen u vrijednosti od 100,00% 

sredstava su utrošena za sanaciju sanitarnih čvorova. 

 
Nabava udžbenika - za nabavu udžbenika svim učenicima te drugih obrazovnih materijala učenicima iz 

obitelji čiji su članovi kućanstava korisnici zajamčene minimalne naknade, Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja je doznačilo Školi sredstva iz Državnog proračuna. 

Projekt je izvršen u vrijednosti od 97,34 % planiranog iznosa. 

 
Tekući projekti: 

Pomoćnici u nastavi - projekt PUN-a torba zajedništva I – sredstva su planirana za isplatu plaća i ostalih 

materijalnih prava 17 pomoćnika u nastavi za školsku godinu 2023./2024. 

Projekt je izvršen u vrijednosti 100,00% od planiranog iznosa.



 

 

 

 

 
Tekući projekti: 

Pomoćnici u nastavi - projekt PUN-a torba zajedništva II – sredstva su planirana za isplatu plaća i 

ostalih materijalnih prava 19 pomoćnika u nastavi za školsku godinu 2024./2025. 

Projekt je izvršen u vrijednosti 91,54% od planiranog iznosa. 
 
 
 
 
 
 

Ravnatelj

: 
 
 

          Ivan Kardum, prof. 
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OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNA OSNOVA: 
Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 
Osnovne škole Poreč za 2025. godinu je Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 
Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) i Odluka o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 23/25). 
Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   
Člankom 30. stavak 2. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2026. 
godinu određeno je da su trgovačka društva u većinskom vlasništvu Grada i gradske ustanove, 
dužni podnijeti Gradskom vijeću financijska izvješća te izvješća o radu, u roku od najkasnije 
6 mjeseci nakon isteka poslovne godine. 
 
OCJENA STANJA: 
Ravnatelj Osnovne škole Poreč, Ivan Kardum, dostavio je Gradu Poreču-Parenzo 1.7.2026. 
godine, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Izvješće o radu i financijsko izvješće 
Osnovne škole Poreč za 2025. godinu.  
Školski odbor razmatrao je i prihvatio Izvješća na sjednici održanoj 27. lipnja 2026. godine. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM: 
Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Osnovne škole Poreč 
za 2025. godinu. 
 
CILJ DONOŠENJA ODLUKE: 
Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 
aktivnosti i financijskih pokazatelja Osnovne škole u 2025. godini. 
 
SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARENJE ODLUKE: 
Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 
(dodatna) sredstva.  
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